DOM Nº 7331 DE 23/06/2025

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 205/2023
CONTRATANTE:  MUNICÍPIO  DE  CACHOEIRO  DE  ITAPEMIRIM, atendendo
necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA – SEMFA
CONTRATADO: IMPULCETTO SERVIÇOS ELÉTRICOS LTDA-ME
OBJETO: Renovar a vigência do contrato nº 205/2023, firmado em 20/06/2023, para
continuidade  da  PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS PARA
AVALIAÇÃO E LEVANTAMENTO, ATRAVÉS DE VISITAS TÉCNICAS NAS UNIDADES
CONSUMIDORAS  DE  ENERGIA  ELÉTRICA  DA  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM PARA AS DEVIDAS AVALIAÇÕES, LEVANTAMENTO DE
CARGAS INSTALADAS, INCLUINDO ILUMINAÇÃO PÚBLICA B4A, EM ATENDIMENTO
ÀS RESOLUÇÕES DA AGÊNCIA NACIONAL DE ENERGIA ELÉTRICA - ANEEL, EM
ESPECIAL  AO  DISPOSTO  NA RESOLUÇÃO  414/2010  E  A  ATUAL  RESOLUÇÃO
1.000/2021 E SUAS ATUALIZAÇÕES e suprimir os itens 10.4.2 e 10.4.3, relacionados
abaixo, constantes na Cláusula Décima – Do Pagamento.
10.4.2. Na Primeira Medição todos os documentos relativos ao item anterior e, ainda: a)
Comprovante de inscrição da matrícula no CEI, para obras civis, quando pertinente; b)
Anotação  de  Responsabilidade  Técnica  (ART)  expedido  pelo  CREA ou  documento
equivalente expedido pelo Conselho Regional ao qual o serviço é regulado. 10.4.3. Na
Última  Medição,  todos  os  documentos  relacionados  nos  itens  13.2.1  e,  ainda:  a)
Comprovante de inscrição da matrícula no CEI, para obras civis, quando pertinente; b)
Termo de Recebimento Definitivo.
PRAZO: 12 (doze) meses
VALOR:
O valor de R$ 623.282,18 (seiscentos e vinte e três mil, duzentos e oitenta e dois reais)
representa  25,86  %  do  valor  estimado  da  contratação,  restando  74,14  %  a  ser
executado.
DATA DA ASSINATURA: 18/06/2025
SIGNATÁRIOS:  Elizeu Crisostomo de Vargas -  Secretário de Fazenda e Valmir Tadeu
Impulcetto - Sócio da Contratada.
PROCESSO:  73804/2022

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003500330030003800350031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003500330030003800350031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	DOM Nº 7331 DE 23/06/2025

		2025-06-18T19:01:48-0300